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En halvmeter med håp

    Når vi tar bort all innpakning, glitter 
og stas, er det et veldig enkelt bilde 
som gjenstår som selve julens hjerte: et 
sårbart spebarn født inn i en natt så klar 
og kald, i en krybbe i en stall. Det er et 
kraftfullt bilde også på vår sårbarhet. 
    For en tilfeldig forbipasserende må 
det ha sett ganske hverdagslig ut, men 
for de første som kom på barselvisitt, ble 
det klart at det var selve håpet som var 
født til jord. 
    Det skjedde så umerkelig og stille. 

Gatene var forlatt og vertshusene overfylte. Ingen opptog og 
fyrverkeri for den lille. Men englene, Guds egne budbærere, var der 
og lyste opp den mørke vinternatten. 
    Meteren er blitt et velkjent begrep gjennom koronatiden. 
Av omsorg for hverandre har vi måttet holde avstand, og 
helseministerens metermål ble flittig brukt som en veileder og et 
symbol på smittevernet. Nå kan vi heldigvis slippe andre nærmere 
inn på livet og tillate oss både et håndtrykk og en klem når det faller 
naturlig. 
    Denne juletiden erstattes meteren av en halvmeter. Julenattens 
håpstegn er en halvmeter av kjøtt og blod, av myk og naken hud som 
appellerer til all vår omsorg og nærhet og kjærlighet. Når Gud lar 
seg føde inn i vår verden, så kommer han på nøyaktig samme måte 
som da alle vi andre begynte vår livsvandring. 
    Det var en uventet vending for alle som håpet at Gud skulle gripe 
inn og gjøre vei i vellinga for sitt eget undertrykte, okkuperte folk. I 
stedet for å komme som hærfører for en mektig armé, kom han som 
en ydmyk og sårbar tjener.  (forts. neste side)

    
(forts. fra forrige side)

    Men etter hvert forstod vi at denne fødselen er bekreftelsen på 
at Gud holder sine løfter. Profetene hadde flere hundreår tidligere 
snakket om et barn som skulle fødes og være Fredsfyrsten og tegnet 
på Guds nærvær midt i all sorg og frykt og smerte og ensomhet. 

    Også denne julen utfordres vi til å elske slik Gud elsker, dele slik 
Gud deler, være nær hos hverandre og hos de som trenger omsorg 
og trøst slik Gud etter sitt løfte er nær hos oss i all vår nød. Vi kan 
omfavne det sårbare, nyfødte barnet i Betlehem ved å omfavne de 
som er utsatte og nakne i dagens verden. 

    Slik kan håpet leve videre og julegleden spres.

Biskop Jan Otto Myrseth

Kopiert fra Kirken.no



4 5Stavern Menighetsblad Stavern Menighetsblad

Kunnskapens tre
Barn Jesus i en krybbe lå, skjønt himlen var hans eie.
Hans pute her ble høy og strå, mørkt var det om hans leie.
Men stjernen over huset stod, og oksen kysset barnets fot.
Halleluja, halleluja, barn Jesus!

NoS nr. 45, T: H. C. Andersen M: Niels W. Gade

    Den verdensberømte danske forfatteren H. C. Andersen skrev denne 
salmen i 1832. Melodien er komponert av komponisten og organisten 
Niels W. Gade, som hadde sitt virke i Holmen kirke i København. Gade 
og Peter Wessel Tordenskiold har fått hvert sitt gravminne ved siden av 
hverandre i krypten i Holmen kirke, en kirke beliggende sentralt på den 
gamle bydelen Slotsholmen, og som opprinnelig var en ankersmie fra 
1563.

    Denne salmen er nok bedre kjent i Danmark, så meget mer som det 
er denne salmen skolekoret øver på før julekonserten i Århus domkirke 
i den danske filmen «Kundskapens træ». Nils Malmros, filmregissør og 
lege, lagde denne filmen i 1981.

    Mange hevder at mangelfull kunnskap om den jødisk – kristne 
begrepsverden gjør det vanskeligere å forstå vår kultur og dens 
frembringelser, men denne filmens tittel og ide er vel neppe så ganske 
ukjent. Filmen hører til en sjanger som gjerne kalles «Coming of age», 
eller «overgang», og med alt som gjerne hører med i denne perioden 
i livet. Handlingen er lagt til slutten av 1950 – tallet, og vi følger en 
skoleklasse et par års tid frem til konfirmasjonen. Ja, det begynner å bli 
lenge siden, men temaene kjennes likevel så aktuelle, - å være populær i 
venneflokken, for plutselig ikke lenger å være det. Foreldre som går fra 
konseptene over bagateller, men glatt overser andre ting. Mobbing, som 
en elev sier i filmen: Hvorfor oppførte vi oss slik, hva hadde vi egentlig 
i mot henne? Kunnskap om godt og ondt.

    Både H. C. Andersens litterære verker og filmen «Kundskapens træ» 
hører med til den offisielle danske kulturelle kanon.

Vidar Høyer

FRA EN SVUNNEN TID

    Under denne overskriften har vi en tid tatt fram klipp fra menighets-
bladet 50 år tilbake i tid. Denne gangen kan det være på sin plass å 
markere at det er 100 år siden det første menighetsbladet i Fredriksvern/
Stavern kom ut. Slik skriver redaktøren sogneprest Wilh. Madsen i Nr.1, 
januar 1921, 1ste aarg.::

Fredriksverns menighetsblad
     Med dette nummer begynder utgivelsen av «Fredriksverns 
menighetsblad». Dets hovedopgave er at samle menigheten om 
kilderne i Guds ord. Bladet vil utkomme med et nummer hver 
maaned og vil bli ombragt i hjemmene. I expeditionen hos frk 
Cathrine Hansen vil man dessuten kunne kjøpe enkelte eksemplarer 
for 10 øre. 
	 Vi utgir bladet med ønske om at det maa faa gjøre en gjerning til 
velsignelse.

    Vi tar også med første vers av et dikt som fikk plass på første side 
(bladet hadde 4 stk. A4 sider):

		  Bløtt paa luftbølgen baaren
		  Bæres klangen av sted!
		  I søndagsmorgens fred!

Kalder fra hverdags virke
Fra livets uro og strid
Ind til den gamle kirke,
So staar der ærværdig og blid.

    Siden 1921 har menighetsbladet kommet ut med litt forskjellig 
antall nummer i året. Unntaket er deler av 1943 og hele 1944 da det 
ble stanset av den nazistiske presseleder etter at menighetsbladet hadde 
omtalt prestenes embedsnedleggelse med de følger som dette fikk i det 
praktiske menighetsliv. 1943 og 1944 ble slått sammen som 1 årgang – 
derfor står det på dagens menighetsblad at det er årgang nr. 99.

Kjell Halvorsen
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Soknepresten møter

JOSTEIN TVEDTEN  
REKTOR PÅ STAVERN FOLKEHØYSKOLE 

Å SKAPE LOKAL FORANKRING
    «Godt valg av kajakk, Kjell. Vi er en gjeng som trener intervaller i 
surfski i Farris på torsdager. Hjertelig velkommen!» Det var meldingen 
jeg fikk fra rektoren på Stavern Folkehøyskole. Det var dagen etter at 
jeg hadde stått fram i Østlands-Posten, som den nye soknepresten i 
Stavern, med en kajakk på biltaket. 
    Jostein Tvedten, som rektoren heter, er riktig nok en gammel 
kjenning fra min tid i KRIK (Kristen Idrettskontakt). Men hvem er nå 
Jostein Tvedten?

FRA TJØLLING 
Jostein er født og oppvokst i Tjølling. På Tvedten gård. Han dro etter 
hvert til Oslo og kombinerte sine friluftsinteresser med en akademisk 
utdannelse i friluftsliv. Han jobbet innenfor denne sektoren i flere år.  
Parallelt tok Jostein en mastergrad i bistandsarbeid. Da det dukket opp 
en vikarstilling på bistandslinja på Fredtun Folkehøgskole i 2005, søkte 
han den og fikk stillingen.  Det var bare en hake med stillingen. Det var 
en vikarstilling. 
SKAPTE SIN EGEN LINJE
Nå likte Jostein seg så godt i Stavern og på folkehøgskolen at han 
godt kunne tenke seg å fortsette å bo og jobber der. Derfor la han fram 
en strålende ide og en plan for staben og styret på folkehøgskolen: 
«Siden Stavern ligger midt i smørøyet til de beste maritime områder og 
havopplevelser som landet kan tilby, så bør Fredtun Folkehøgskole (som 
skolen het da) ha en vannsportlinje.» Det nikket alle ja til, og høsten 
2007 så den nye vannsportlinja dagens lys. Siden den gang har denne 
linja vært en av de mest stabile og populære linjene på folkehøyskolen. 

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

Det tok heller ikke lang tid før Jostein ble studierektor fra 2008, og i 
2017 ble han rektor og sjef for det hele. 
SKAPE LOKAL FORANKRING
«Jeg har alltid jobbet aktivt for å øke den lokale forankringen til 
folkehøyskolen her i Stavern. Vi skiftet blant annet navn fra Fredtun 
Folkehøgskole til Stavern Folkehøyskole. Vi opprettet en golflinje, 
turnlinje, to «blålyslinjer» som en konsekvens av lokalt samarbeid. 
Vannsportlinja startet vi også som et lokalt samarbeid med Larvik 
padleklubb med flere», forteller Jostein som har cirka 110 elever på 
skolen og en stab som fyller 33 års verk. Folkehøyskolen fylte i år 100 
år, og eies og drives av Den Evangeliske Lutherske Frikirke. 
«Vi har hatt en strategi på at merkevaren Stavern Folkehøyskole skal 
speile Stavern og alle mulighetene i dette området», forklarer Tvedten. 
«Stavern Folkehøyskole er dessuten en svært attraktiv arbeidsplass for 
mange og ikke minst for mange unge. Det positive er at de også forblir 
her og stifter familie.»
Det er også historien til Jostein Tvedten. 47 åringen traff sin kjære Holly 
for noen år tilbake. De ble lykkelig gift i 2013, og har nå fått tre barn og 
bor ved Brunla Ungdomsskole i Vardeveien. De er aktivt med i Stavern 
frikirke. På spørsmål om han også hadde vært innom Fredriksvern kirke, 
kunne han bekrefte at han har vært på en del konserter og begravelser. 
Men da soknepresten spurte om han hadde vært på de vanlige gudstje-
nestene, kunne Jostein med et smil fortelle at han ofte hadde vært på 
KRIK-messene som jeg som idrettsprest hadde hatt på Nordberg Kirke i 
Oslo, og som samlet flere hundre studenter til de månedlige gudstjenes-
tene like etter 2000-tallet. 

SURFSKI – HAVETS RACER 
Nå har både rektoren på Stavern Folkehøyskole og soknepresten i 
Stavern menighet to gode lidenskaper i både troen og i idretten. Ikke 
minst har vi begge to falt for en havkajakk-type som kalles for surfski. 
Surfski er på en måte havets racer. Den er rask og surfevennlig. Og langt 
mer retningsstabil i store bølger. I denne kajakken sitter man opp på 
skroget og den kan ikke fylles med vann. Eller det vannet som kommer 

(forts neste side)
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(forts fra forrige side)

inn renner ut igjen, når kajakken får fart. Dessuten er kajakken svært 
lett å løfte av og på biltaket. Og best av alt er at hvis man går rundt midt 
ute på havet, er den svært enkel å komme opp i igjen, og i løpet av noen 
sekunder er kajakken igjen tom for vann. 
På spørsmål om hvor favorittrunden går, så svarer Jostein Tvedten slik: 
«Det ultimate er vel å padle fra Stavern og til Nevlunghavn, og gjerne 
ta seg en tur innom Baker´n i Havna, og så tilbake. Eller ta bilen til 
Nevlunghavn hvis det er skikkelig vestavind, og så padle ut til Tvistein 
fyr og ligge på surf til Stavernsodden fyr, og bli kjørt tilbake for å hente 
bilen.» 

BEHERSKER EKSTREME FORHOLD
Det sier altså den spreke rektoren – som også deltar i turrenn og NM 
for surfski. Og som fikk følgende attest etter at han overtok sjefsstolen 
på Stavern Folkehøyskole i 2017: «Han bemerker seg som en kreativ 
linjeutvikler, dyktig administrator og med store visjoner for skolens 
fremtid. Han behersker dessuten ekstreme forhold i naturen, så da skal 
det nok gå bra om det skulle oppstå ekstreme forhold på kontoret også.»
Og til slutt: «Hva betyr troen for deg, Jostein?» 
«Troen betyr først og fremst håp. Både for nåtid og fremtid. Og at alt det 
gode skal seire både i denne verden og i den neste.»

Kjell Markset

Tommel opp får både Fredriksvern kirke og for Kuholmen ved Rakke. 

ORGELSAKEN I FRAMDRIFT
    Koronatiden har også preget aktiviteten 
for orgelkomiteen. Likevel har det kommet 
kjærkomne gaver inn på orgelkontoen. Riktig 
nok ikke de helt store. Utenfor kirken står en 
søyle som skal angi hvor langt vi er kommet 
i innsamlingen. Den har svært komprimerte 
sprang, der målet går helt til 7 millioner 
kroner. Derfor blir det små utslag, selv om det 
kommer et raust bidrag på 10 tusen kroner.  
Det kan fort endre seg. Komiteen har søknad 
inne for millionbeløp. Orgelkomiteen opplever 
dessverre at skillet av kirken fra Staten har 
medført at vi fort faller utenfor regelverk.
    Fredag 22. oktober hadde Fredriksvern 
kirke besøk av Riksantikvarens folk for å 

befare orgelmulighetene. Seniorrådgiver Ingeborg Magerøy hadde 
engasjert Riksantikvarens egen orgelkonsulent Stein Johannes Kolnes 
til befaringen. Det virket som konsulenten mente orgelhuset var 
tilstrekkelig stort for et nytt orgel, men at rommet med fordel kan 
modifiseres for å forbedre akustikken. Orgelkonsulenten vil komme 
med en rapport senere. Seniorrådgiver Magerøy var tydelig på at den 
kunstige orgelfronten bør bevares, men kan med fordel restaureres. 

Harald Strømnæs
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Babysang - full musikk og stormende jubel
    Hver mandag kl. 11 samles en rekke babyer med mødre/fedre på 
menighetshuset. Da er det babysang med trommer, celestastaver, sang, 
lek og dans. Ansvarlig for det hele er musikkpedagog Birgit Larsen. Og 
i bakgrunnen sitter hennes mann Jan Einar og «trøkker» toner ut av sitt 
lille keyboard.

    Tiltaket er blitt veldig populært og det er nå ca. 20 navn på lista. Ikke 
alle kan komme hver gang, men mandag 25. oktober, da bildet ble tatt, 
var det femten babyer, og gulvet var smekk fullt.

    Selve babysangdelen varer en liten halv time. Da blir det sunget og 
danset. Ja, vi danser til og med samba med full storbandmusikk. Vi lager 
en verden under det store hav ved hjelp av et stort, blått stykke tøy, vi 
triller ball og blåser såpebobler mm. Alt akkompagnert av musikk, sang 
og regler med bevegelser.

    
    Mot slutten av timen tenner vi lys for 
hvert enkelt barn og familien deres    
    Vi ser godt at barna trives, stimuleres 
og gjenkjenner det som kommer fra gang 
til gang. Å følge med på reaksjonen 
deres, er en fantastisk opplevelse, og er 
veldig inspirerende.    
    Etterpå serverer Ellen Halvorsen og 
Gretha Moen en deilig lunsj, med godt 
tilbehør.  Babyene nyter også medbragt 
mat!     
    Det er tydelig at det er viktig for 
foreldre i samme situasjon å møtes og 
snakke om felles gleder og problemer. 

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

    Ofte blir klokken både ett og halv to før alle får «rota» seg hjem, og 
det er veldig, veldig hyggelig. 
    Noen utsagn fra mødrene:	

Sønnen min elsker det!  
Vi koser oss!

				    Det er stimulerende for barnet mitt!
Det er fint å treffes, både for babyene og   
de  voksne!

|		  Har lært mange nye barnesanger!
			  Det er sosialt!

      Har du en liten en som er mellom 0 og ett år, er du hjertelig 
velkommen til å være med. Altså: Klokken 11.00 på Stavern 
Menighetshus i Rådhusgaten. Lurer du på noe, kan du ta kontakt med 
Birgit: 92 64 58 56

Birgit og Jan Einar Larsen
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LYS VÅKEN
    Tradisjonen tro ble det også i år arrangert Lys Våken for 5-7. klasse 
i Fredriksvern kirke. En fin gjeng møtte forventningsfulle opp i kirken 
på lørdagskvelden – noen som skulle overnatte for første gang, og noen 
som hadde vært med tidligere.

 
   

     Etter å ha lekt og danset litt i kirken, gikk turen opp til menighets-
huset. Her føyk barna rundt og engasjerte seg selv i de mange 
mulighetene som menighetshuset byr på, før det ble pizza fra Egins, og 
film med nok av snop og snacks. 
    Deretter gikk turen ned til kirken igjen, hvor vi hadde en 
kveldssamling med tent lys og litt gitarspill og nattasang. Så var det tid 
for å krype inn i soveposene, mens småskravling og overtrøtt fnising 
fortsatte en god stund utover, før barna sovnet en etter en. Det ble til og 
med litt pizza til nattmat for de aller mest utholdende…

(forts. neste side)

 (forts. fra forrige side) 

     På søndag ventet det god frokost på menighetshuset, før det 
var øving og gjennomføring av to danser på en flott dåps- og 
familiegudstjeneste. Denne gangen kunne vi endelig gjennomføre 
bønnevandring, slik vi har pleid å gjøre (før korona) på 
familiegudstjenestene i Fredriksvern kirke. Det var godt for både små 
og store å kunne bevege seg rundt i kirkerommet og be på mange 
ulike måter: ved å tenne lys, skrive en bønnelapp, få dåpspåminnelse 
fra presten, putte en papirblomst (bibelblomst) i vann og se den åpne 
seg med et bibelvers inni, legge en sten ved korset, eller be ved hjelp 
av Kristuskransen, som mange har stiftet bekjentskap med i barne- og 
konfirmantarbeidet i menigheten. 

    

     Det hele ble avsluttet med en dans av Lys Våken-gjengen til sangen 
«Heier på deg», før vi fikk den velkjente hilsenen fra presten: Gå i fred 
og tjen Herren med glede!    
    Det ble et flott Lys Våken-arrangement også i år, og flere av barna ga 
uttrykk for at de allerede gleder seg til neste gang!     
    Se flere bilder på side 18 og 19!

Håkon Audun Sveen
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Fredriksvern kirke er på Facebook
     Stavern menighet har en Facebook side som heter «Fredriksvern 
kirke, Stavern.»  (se bilde).

     Vi setter pris på hvis du går inn på siden og trykker «Følg», da får du 
nyheter og informasjon om det som skjer i kirken.

     Vær med å «følge» siden og dele postinger, slik at enda flere kan bli 
kjent med kirken vår i Stavern

Line (kirketjener)

SIDE

Finn fem feilFinn fem feil

Finn veien til Jesus!Finn veien til Jesus!
Hjelp Maria, Peter og Johannes med å finne veien til engelen i 
den tomme graven, og videre til Jesus! (Tegning: Kari Sortland)

Gi barnebladet 
BARNAS til et 

barn du er 
glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  

eller  22 08 71 0022 08 71 00..

Kong Salo
mos 

Kong Salo
mos 

vis
dom

vis
dom

Bevar ditt h
jerte

 fra
mfor alt d

u 

bevarer, fo
r liv

et går ut fr
a det.

Superse
tning

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som Jesus som 
tolvåring tolvåring 
i tempelet i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

          i Paradisbukta
Jesus metter Jesus metter fem tusenfem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021

Klassen hadde
matteprøve. En av 

opgavene var slik: «Et hus 
har 5 etasjer. Hver etasje har 
20 trappetrinn. Hvor mange 
trappetrinn må du gå for å 

komme til toppen?»
– Enkelt, tenkte Ole, og 

skrev: «Alle.»

– Hvordan er den 
nye gitaren din?

– Jeg måtte kaste den.
– Hvorfor det?

– Den hadde jo et 
stort hull i 

midten!

Maria Magdalena løp og fortalte disiplene at Jesus var 
stått opp fra de døde. De to bildene er nesten like. 
Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 
(Tegning: Kari Sortland)

Hva 
får du hvis du 

krysser en kalkulator 
med et menneske?

Svar: En venn du kan 
regne med.

VitserVitser
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Menighetsrådets hjørne
    «Tempus fugit» er et latinsk uttrykk som betyr «tiden flykter», eller 
mer vanlig oversatt, «tiden flyr». Slik kan det føles innimellom som 
menighetsleder, at tiden flyr.

    Det er mye som skjer i menigheten og mye å forholde seg til.
I høst har det vært rekordmange babyer med mammaer på babysang. 
Takk til Birgit Larsen som har ledet sangen og Jan Einar Larsen som har 
spilt piano. Jeg må også takke Ellen Halvorsen som har hjulpet til med å 
lage deilig lunsj.

    Håkon Audun har startet opp med «Etter skoletid» mandag, tirsdag og 
onsdag. Det er blitt svært populært. Enkelte dager har det kommet over 
20 unger, så toastjernet har ikke rukket å bli kaldt.

    I høst har det vært mange barn som er blitt døpt i kirken vår. 
Grunnene er nok flere, men Covid-19 får ta mye av skylden. Vi ser at 
noen barn er mye eldre enn vanlig: Flere har selv kunnet si hva de skal 
hete!

    Kjell Markset, vår nye prest, har endelig fått kommet i gang med 
jobben etter at vi kan fylle kirken igjen med mange folk.

    Takket være velvillige gaver har vi kunnet beholde Kirkestuen, og den 
har vært flittig brukt i høst.

Orgelkomitéen jobber med å skaffe penger til nytt orgel. Det drypper 
stadig inn litt penger, men det er langt igjen til bestilling av orgelet 

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

kan starte. Vi har nylig hatt besøk av riksarkivarens orgelekspert 
og riksarkivaren. Alt som skal gjøres i kirken må jo godkjennes av 
riksantikvaren.

    Vi har i høst vært invitert til å delta på flere møter som har handlet 
om en «ny kirkelig organisering».Et utvalg (Müller-Nissen) har kommet 
med en utredning «Samhandling i en selvstendig folkekirke - ny 
kirkelig organisering». Det som rapporten blant annet handler om er å 
samle arbeidsgiveransvaret for alle som jobber lokalt i kirken. Aktuelle 
problemstillinger er blant annet hvem som skal stå for den daglig 
ledelsen i det nye «prostifellesrådet» og hvilken rolle skal biskopen ha 
i fremtiden? Dette er bare kortversjonen av hva den handler om, men 
det nye prostifellesrådet er for oss bare et nytt navn på det allerede 
eksisterende fellesrådet.

    Takk for godt samarbeid med frivillige og ansatte.

    Jeg ønsker alle en velsignet adventstid og juletid, og et godt nytt år 
med god helse og nye utfordringer og oppgaver.

Gretha Levie Seljesæter Moen

Kontaktliste for ulike foreninger
Forening Kontaktperson Telefon 
NMS kvinneforening Birgit Larsen 926 45 856
Sjømannsmisjonen Berit Danielsen 959 28 508
10 – kaffen Berit Danielsen 959 28 508
Bønnesamlingen Kari Dahle Halvorsen 480 44 839
Bibelgrupper Else Marie Bjørbekk 990 25 133
Babysang Birgit Larsen 926 45 856
Aktiviteter for barn og unge
«Etter skoletid»

Håkon Audun Sveen
Marit Strømnæs

414 76 822
930 13 479

NSF speidergruppe Magnus Helmer Hansen
Kathrine Strand Hansen

996 24 817
984 17 187

Misjonskontakt Hanne Bustnes 997 07 043
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Bilder fra «Lys våken»

Uten mat og drikke duger helten ikke!

                                               To mot to!

Og her skal vi sove!

Noen er musikalske og

andre liker ballspill!
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Juleofferappell 
    Et barn er født. Ufattelig sårbart og med et uendelig potensial. 
Skal hun vokse opp og løse kreftgåten, starte sin egen bedrift eller bli 
verdens beste lærer? Det vet ingen. Ennå. I julen feirer vi barnet som 
fødes inn i vår verden – uskyldig og sårbart. Vi markerer at alle barn har 
samme rett til liv, trygghet og muligheter. «Det trengs en hel landsby 
for å oppdra et barn», sier et gammelt afrikansk ordtak. Men i møte 
med globale utfordringer som klimaendringer, pandemier, konflikter og 
ulikhet kreves det kanskje en hel verden. En rettferdig verden. Sammen 
kan vi forandre verden – for ett barn om gangen. 
    GI ÅRETS VIKTIGSTE JULEGAVE  som går til arbeidet 
menigheten vår gjør sammen med Kirkens Nødhjelp for å virkeliggjøre 
Guds kjærlighet i verden. Vi redder liv og krever rettferdighet. Hvis du 
ikke har med deg kontanter, kan du vippse din gave til 2426  eller til 
Stavern sogn vipps 111749 – skriv i merknadsfeltet at du vil gaven skal 
gå til Kirkens Nødhjelp.

    Kirkens Nødhjelp tilhører menighetene, og det internasjonale 
diakonale arbeidet er vårt felles ansvar. Sammen med Fasteaksjonen, 
utgjør juleofferet bærebjelken i finansieringen av dette arbeidet, og er 
avgjørende for vår handlekraft i møte med krisene i verden. 

Kari Dahle Halvorsen

Vipps til 2426 eller 
send GAVE på sms til 2426 (250 kr) 

Gi årets
viktigste
julegave

Forsidebildet er velvilligst
utlånt av Line Christiansen Krogh

Stavern menighetsråd, kirkens ansatte og Stavern menighetsråd, kirkens ansatte og 
menighetsbladets redaksjon ønsker alle  menighetsbladets redaksjon ønsker alle  

en velsignet jul og  et godt nytt år!en velsignet jul og  et godt nytt år!
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FRIVILLIGE  GAVER  MED  SKATTEFRADRAG
   Alle menigheter i Den norske kirke er godkjent som mottakere 
av gaver med skattefradrag. Ordningen gjelder for 2021 og gaver 
mellom kr.500 og opp til kr.50.000. I meldingsfeltet på giroen 
skriver du inn ditt personnummer – like etter årsskiftet vil du da få 
en melding fra kirkekontoret om at skatteetaten har blitt informert 
om din gave og at den settes inn i din foreløpige selvangivelse. 
Skattefradraget utgjør 28% av din gave.

For Stavern menighet kan du velge mellom to kontoer:

	 - 2551.01.49788 da går gaven til å dekke utgifter ved trosopp-	
	   lærer/ungdomsdiakon

 	 - 2551.20.13034 da går gaven til menighetsarbeidet generelt 	
	   og menighetsbladet

Takk for din gave!

Finansiering av stilling som Trosopplærer/
Ungdomsdiakon

    Etter skille mellom stat og kirke må en stadig større andel av 
menighetens aktiviteter finansieres med private midler.
Menighetsrådet besluttet sommeren 2019 å utvide deltidsstillingen som 
trosopplærer til også å omfatte stilling som Ungdomsdiakon. Stillingen 
ble da 100%. Trosopplærer har vi hatt siden 2006. 
    Utvidelsen ble besluttet etter at bispedømmet stillet midler til 
disposisjon, som en prøveordning, ved å finansiere utvidelsen 
i oppstarten. Til tross for korona, er erfaringen at tilbudet den 
«kombinerte» stillingen representerer, har dekket et stort behov, blant 
annet ved å tilby leksehjelp m.m. Menighetsrådet er på bakgrunn av 
erfaringen innstilt på å videreføre den kombinerte stillingen.
    For videreføring er vi imidlertid avhengig av flere givere. Pr. idag 
mangler vi kr. 5.000/mnd. Vi ber derfor innstendig om at flere givere 

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

er villige til å være med på å dekke de manglende midlene. Vi er 
takknemlig for alle gaver, store som små, faste eller sporadiske. Midlene 
betales inn til konto 2551.01.49788 som er øremerket stillingen.
    Dersom du ønsker skattefritak for gaver du gir (etter gjeldende 
regler ca. 28%), ber vi deg oppgi ditt fødselsnummer sammen med 
overføringen (fødselsnummeret kan påføres sammen med beløpet).
    På forhånd takk til den enkelte giver.

Menighetsrådet

Adventstidens konserter i Fredriksvern kirke 2021

    I år håper vi på et stort og godt tilbud av førjulskonserter i kirken 
etter en tid som har rammet amatørmusikklivet hardt. 

 - Søndag 5. desember kl. 1800, Stavern og Agnes Musikkorps
 - Søndag 12. desember kl. 1630 og kl 1900, Rakkestuten blandakor
 - Tirsdag 21. desember kl. 1900, Stavern Mannskor

    Når det gjelder medvirkende, program, billettpriser etc, så henviser 
vi til aktørenes egne annonser.

Vidar Høyer

Her kan du lese bladet på Internett:
https://kirken.no/larvik
- klikk på menighet
- klikk på Stavern menighet
- klikk på Menighetsblad
- klikk på bildet av det bladet du ønsker å lese
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Slekters gang
Døpte

Døde

Viet

(forts. neste side)

(forts fra forrige side)

14.08.2021	 Fride Olave Vetlesen
15.08.2021	 Marion Pettersen Napstad
21.08.2021	 Theodor Wildenvey Raastad Clarke
29.08.2021	 Mille Tolstrup Holtet
29.08.2021	 Vilja Svanberg Aas
29.08.2021	 Vera Borvik
29.08.2021	 Malia Sofie Johnsen Borgen
12.09.2021	 Martin Hauge-Sandmæl
12.09.2021	 Georg Breisand Ellingsen
12.09.2021	 Ola Gusland Tvetene
12.09.2021	 Selma Gusland Eriksen
26.09.2021	 Henrik Angell Berg
26.09.2021	 Ørnulf Børstrand Bast Lie
03.10.2021	 Oliver Rønneberg
10.10.2021	 Ingrid Ottem Hansen
10.10.2021	 Sindre Ørbeck Ruud
10.10.2021	 Eline Fekjan
24.10.2021	 Emma Nicander Nilsen
24.10.2021	 Mia Eline Berg Hansen
24.10.2021	 Edith Ottem-Hansen

28.08.2021	 Ida Marie Brøske Kleven og 
		  Bjørn Thomas Bryn
04.09.2021	 Heidi Kolstad Skovdahl og 
		  Øystein Fredrik Aarstad
11.09.2021	 Cecilie Jernæs Arildset og 
		  Georg Arildset
18.09.2021	 Anne-Sofie Røed Lona og 
		  Anders Christopher Lona
25.09.2021	 Elise Bakke og 
		  Kim David Jensen

14.08.2021	 Andrea Helene Stadheim og 
 		  Anders Vetlesen
14.08.2021	 Henriette Wallekjær og 
		  Herman Nyhus Svanes
21.08.2021	 Amanda Bergland Haukås og 
		  Joachim Hvaal
21.08.2021	 Evalill Bølstad Karevold og 
		  Bendik Hofseth

01.08.2021	 Alf Erling Stolpestad	        f. 1953
11.08.2021	 Bodil Elgen		         f. 1935
17.08.2021	 Thorleif Lund		         f. 1941
27.08.2021	 Jan Aage Hansen Just	       f. 1940
20.09.2021	 Magnus Grønvold	        f. 1988
01.10.2021	 Finn Otterstad		        f. 1931
04.10.2021	 Elin Hanchen Schrøder      f. 1937
20.10.2021	 Sverre Prytz		         f. 1936

Foto: Jarle Hagen/Den norske kirke
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Vi støtter utgivelsen av menighetsbladet:

Service stasjon Stavern

Din elektriker i Stavern! Tlf.: 33 13 38 88

- Etablert 1916 - 
Fredriksvern Motorverksted A.s 

 
Leies ut til:
- Barnedåper
- Konfirmasjoner
- Bryllup
- Minnestunder
- Andre selskapeligheter

ANNEKSET

Henv. tlf.: +47 484 00 793, E-post: stiftbr4@online.no

Stavern menighetshus 
Har du behov for å 
leie et spesielt sted for 
selskapet ditt, kan Stavern 
menighetshus være stedet. 
Her er god plass til 60 
gjester. Bord og gode stoler. 
Godt utstyrt kjøkken.

Ta kontakt med Grete Strand 
Hansen tlf : 452 46 427 for 
informasjon og avtaler.

Stavern Den lokale byggevarespesialisten
med eget glassverksted

Tlf.:33 13 99 66
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Gudstjenester og arrangementer

NOVEMBER
Søndag 28.11.
1.søndag i advent
Matt. 21, 10 - 17

Kl 1700 LYSMESSE med konfirmanter og 
speidere. 
Prest Kjell Markset og 
trosopplærer Håkon Audun Sveen
Offer: Speiderne i Stavern

DESEMBER
Søndag 5.12.
2. søndag i advent

Ingen gudstjeneste i Fredriksvern 
kirke

Søndag 12.12
3. søndag i advent
Joh. 5, 31 - 36

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Kjell Markset 
Offer: Menighetsarbeidet

Søndag 19.12.
4. søndag i advent
Matt. 1, 18 - 25

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd. 
Prest: Kjell Markset 
Offer: Nytt orgel

Julaften
Fredag 24.12.
Luk. 2, 1 - 20

Kl 1430

Kl 1600

Julegudstjenester 
Prest: Kjell Markset
Offer: Kirkens Nødhjelp

1.juledag
Lørdag 25.12. 
Joh. 1, 1 - 14

Kl 1200 Felles høytidsgudstjeneste i 
Tanum kirke

Søndag 26.12. Ingen gudstjeneste i Fredriksvern 
kirke

Nyttårsaften
Lørdag 31.12.
Matt. 11 25 – 30

Kl 1700 Nyttårsaftengudstjeneste
Prest: Tore Hummelvoll

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)
JANUAR
Nyttårsdag
Søndag 1.1.
Matt. 18, 19 - 20

Kl 1200 Felles gudstjeneste i Berg 
arbeidskirke 

Søndag 2.1. Ingen gudstjeneste i Fredriksvern 
kirke

Søndag 9.1.
2. søndag i 
åpenbaringstiden
Joh. 1, 29 - 34

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Kjell Markset 
Offer: Menighetens 
misjonsprosjekt

Søndag 16.1
3. søndag i  
åpenbaringstiden
Joh. 1, 15 – 18

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Kjell Markset 
Offer: Menighetshuset

Søndag 23.1.
4. søndag i  
åpenbaringstiden
Luk. 13, 10 - 17

Kl 1030 Familiegudstjeneste med dåp og 
Tårnagenter
Prest Kjell Markset og 
trosopplærer Håkon Audun Sveen
Offer: Menighetens arbeid for 
barn

Søndag 30.1. Ingen gudstjeneste i Fredriksvern 
kirke

FEBRUAR
Søndag 6.2.
6. søndag i  
åpenbaringstiden
Mark. 13, 21 - 27

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Kjell Markset
Offer: Menighetsarbeidet

Søndag 13.2.
Såmannssøndag
Matt. 13, 24 – 30

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Kjell Markset
Offer: Det norske Bibelselskap

(forts. neste side)
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UKENTLIGE ARRANGEMENTER 
I STAVERN MENIGHET

BABYSANG  0 - 1 ÅR: Mandager kl. 1100 på Menighetshuset
ETTER SKOLETID: Mandager, 8-10 klasse kl. 1400-1600 på Menig-
hetshuset 
TIKAFFEN: Tirsdager kl. 1000 i Kirkestuen

ETTER SKOLETID: Tirsdager, 5-7. klasse kl. 1230-1500 på Menig-
hetshuset
BØNNESAMLING: Tirsdager kl. 1800 i Kirkestuen

«VI GÅR»: Onsdager kl. 1100 fra Fredriksvern kirke

ETTER SKOLETID: Onsdager, 2-4. klasse kl. 1400-1600 på Menig-
hetshuset
LEK OG SANG: Torsdager kl. 1730-1830 på Menighetshuset

MÅNEDLIGE ARRANGEMENTER
I STAVERN MENIGHET

SJØMANNSMISJONEN: 1. mandag i måneden kl. 1800 i Menighets-
huset
NMS: 3. mandag i måneden kl. 1200 i Kirkestuen

ADVENT I KIRKEN
Lørdag 27. nov. kl. 1300: Adventsverksted på Menighetshuset for hele    	
familien
Søndag 28. nov. kl. 1700: Lysmesse i kirken
Søndag 5. des. kl. 1800: Julekonsert med Stavern og Agnes Musikkorps
Søndag 12. des. kl. 1630 og kl. 1900: Julekonsert med Rakkestuten 
Tirsdag 21. des. kl. 1900: Julekonsert med Stavern Mannskor

BRUNLANES SPORTSKAPELL
Søndager kl. 1100

(forts. fra forrige side)
Søndag 20.2.
Kristi forklarelsesd.
Luk. 9, 28 - 36

Kl 1900 Kveldsgudstjeneste 
Prest: Kjell Markset
Offer: Menighetens musikkarbeid

Søndag 27.2.
Fastelavnssøndag

Ingen gudstjeneste i Fredriksvern 
kirke

MARS
Søndag 6.3.
1.søndag i fastetiden
Matt. 26, 36 - 45

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Kjell Markset
Offer: Kirkens bymisjon

Søndag 13.3.
2.søndag i fastetiden
Luk. 13, 22 - 30

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Kjell Markset
Offer: Menighetsarbeidet

Søndag 20.3.
3.søndag i fastetiden
Luk. 22, 28 - 34

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Kjell Markset
Offer: Kirkens SOS i Vestfold

Søndag 27.3.
Maria budskapsdag

Ingen gudstjeneste i Fredriksvern 
kirke

APRIL
Søndag 3.4.
4.søndag i fastetiden
Jog. 6, 24 - 36

Kl 1900 Kveldsgudstjeneste i forbindelse 
med KN-aksjonen. Konfirmantene 
deltar. 
Prest Kjell Markset og 
trosopplærer Håkon Audun Sveen
Offer: Kirkens Nødhjelp

Søndag 10.4.
Palmesøndag
Joh. 12, 1 – 13

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Kjell Markset
Offer: Menighetshuset



Kirkekontoret i Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Besøksadresse: Romberggata 4, 3256 Larvik
Nettadresse: https://kirken.no/larvik

Sokneprest Kjell Markset 
Mobiltlf.: 915 46 324 

Trosopplærer/ungdomsdiakon Håkon Audun Sveen
Mobiltlf.: 930 13 479

Organist Vidar Høyer
Mobiltlf.: 920 82 407

Kirketjener Line Christiansen Krogh
Mobiltlf.: 901 89 069

Leder Stavern menighetsråd, Gretha Levie Seljesæter Moen
Mobiltlf.: 413 06 567

Kirkegårdsarbeider Nils Kristian Pettersen
Mobiltlf.: 982 53 323

Kirkestuen
Rådhusgaten 27 E, 3290 Stavern

Menighetshuset
Rådhusgaten 36, 3290 Stavern

Stavern menighet

Kommandør Herbsts gate 12, 3290 Stavern, tlf.: 33 19 72 50
Åpningstider: Hverdager 0800-2100, lørdager 0800-1900

søndager 1100-1800


